¹⁹ Por. D. 1, 7, 2; 36, 1; 16, 2, pr.; 1, 16, 2, 1, 20, 1. E. Palmieri: *Legis actio in die una quarta die*, (twl. *Synecdoche Vincente Arango-Ruiz*, t. I, Napoli 1964, S. 521 s. M. W. Larsen: *Der Gerichtsmaßstraf im gesetzlichen Sprachverfahren*, ZSS 1964, 1, 25 s. 116 sowie C. L. Schmid, *Die Strafmaßstrafe im Strafrecht*, 1964, 1, 105 s. 116.

2. E. Costa: Clezrone giurareconsulto, t. I, Bolgona 1927, s. 63, przypis B; Schmidt i hen-
s Zapewne do additio magistratury, kolejnej postępowanie — G. I, 34.
3. Chodzi tu zapewne o wojsk dokonania adopcií i w związku z tym umiędzyn kroby
przyjęcia.

ginalną, właściwą tylko sobie czynnością, lecz należała do czynności wytworzonych na podstawie i przy użyciu innych instytucji (tzw. nachgesetzte Rechtsgeschäfte).³⁵

charakter barciożej romanii.

Brak też podstawi do doszukiwania się istotnej różnicy w używanych zamianie określaniach per — apud³⁹. Apud, stosowane głównie przez Gauusa, w odniesieniu do adopcji zastąpiło w innych źródłach (Gell, Ulp., Reg.) przez per (pructorem), prawdopodobnie na zasadzie analogicznego silowania per prepulam⁴⁰. Słuszna wydaje się więc uwaga Wlassaka⁴¹, że wysowszania per prepulam wyłączni miejsca dokonywania adopcji, ani wyłączenia te nie oznaczają pełni aktu magistratury, lecz pośrednio pomocniczą działość (diu-
betihelende Tüdigkeit) tej magistratury w dokonywaniu adopcji przez obywan-

wiązanki, o którym mowa w oznaczeniu o pośrednictwie adopcji zawierają Gelt.

Dokładniejsze informacje o pozytywach i gitarach można uzyskać w sklepie muzycznym.

Adoptantur autem, cum a parte de causa ratione in iure cedantur atque ab eo qui adoptat apud eum legi actio est vindicatur;

(tres mancipaciones)⁴² et duae intercedentes manusnotiones personae patrum ac fieri solent, cum ita eum pater de potestate dimittit, ut sui iuris efficiatur deinde aut patri remancipatur, et ab eo qui adiupat vindicari apud praetorem filium suum esse, et illo contra non vindicanti a praetore vindicanti filium adiutetur, aut non remancipatur patri, sed ab eo vindicatur qui adoptatus apud quenam in tertia mancipacione est: sed sive commodius est patri remancipari. i. patris vero liberorum personis seu masculini seu feminini seruit una scilicet

33 por. K a s e r : *Das* *Prinzip* *der* *interpolative* *principles* *<product>*.

Par. L. 98; 39, 2, 4, 2, 13B; Gell. 5, 19, 1-2; D. 1, 7, 2, pr.
Per. G. 110-102; 105; 107; 2, 13B; Celsus 1, 1-2; Historien zu den Quellen des römischen Rechts

H. Heumann, E. Seckel: *Innervatione del tritocotile contentiosa e voluntaria nel* AZ 1958, s. 250 (s. v. *imperium*); S. Solazzi: *Lurisiotto* 1959 s. 157; *bizypis* 14.